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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, kwiecień 1 
Teleks nr 161

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 751
maszynopis

W ciągu minionej doby w województwie legnickim nie zanotowano znaczących  
wydarzeń i zjawisk. Komitety terenowe nie sygnalizowały o kolportażu wrogiej  
propagandy. W dniu wczorajszym w Głogowie zatrzymano dwóch pijanych młodych 
mężczyzn, którzy niszczyli oflagowanie wokół pomnika Dzieci Głogowskich.

W ostatnim okresie dyskusja nad projektem Deklaracji przyjmuje następujące kierunki: 
członkowie PZPR ustosunkowują się do Deklaracji PPR z 1943 r. (zgodnie z postulatami  
POP w KW wydrukowano 500 egzemplarzy tego dokumentu i dostarczono je w teren), 
omawiane są błędy popełnione przez partię w okresie 1943–82 oraz proponuje się opracowanie 
nowej wersji Deklaracji. Wersja ta – zdaniem towarzyszy – winna koncentrować się  
na problemach:

1. rozliczenie z przeszłością,
2. wskazanie na popełnione błędy,
3. określenie głównych celów,
4. pokazanie środków ich realizacji,
5. wskazanie, kto cele te winien realizować, z jednoczesnym określeniem precyzyjnych 

kryteriów partyjności.

Z informacji niektórych instancji wynika, że marcowa tura zebrań odbywała się przy 
obniżonej – w stosunku do pierwszych miesięcy br. – frekwencji. Na przykład na terenie 
działania KM PZPR w Lubinie przeciętna frekwencja oscylowała wokół 50%, a niektóre 
POP (np. KGHM, Lubińskie Przedsiębiorstwo Budowlane) zebrania przeprowadzały przy 
braku quorum. Podobna sytuacja miała miejsce – o czym informowaliśmy – w niektórych 
instancjach gminnych. W chwili obecnej trudno jest jednoznacznie określić przyczynę tego 
stanu.

Nadal otrzymujemy sygnały o krytycznym odbiorze audycji radiowo-telewizyjnych 
poświęconych dyskusji nad przyszłością związków zawodowych – „środki masowego 
przekazu mówiąc o „Solidarności” winny tak precyzować zdania, żeby nie ubliżać 
szeregowym członkom tego związku, bo oni o tych sprawach nie wiedzieli, co wyszły  
na światło dzienne”, „dyskusje telewizyjne na temat związków powinny być prowadzone nie 
tylko z członkami partii”, „partia musi zejść na doły i rozmawiać ze wszystkimi, a nie można 
przechodzić obok bezpartyjnych bez prowadzenia rozmów”. W dalszym ciągu wnioskuje się 
(m.in. w Zakładach Robót Górniczych w Lubinie) o przyśpieszeniu rozprawy i pociągnięcie 
do odpowiedzialności ekstremistów „Solidarności” i byłych decydentów.
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Sporo miejsca w dyskusjach i rozmowach zajmują sprawy efektywności i wynagradzania 
za pracę. Wskazuje się na pilną potrzebę uregulowania tych spraw, gdyż w chwili obecnej  
nie odgrywa żadnej roli czynnik motywacyjny.

Z-ca Kierownika Wydziału

Polityczno-Organizacyjnego

Aleksander Rawski
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